

PROCUREMENT REFERENCE NUMBER 03-15.2-2024 GIZ COCOA

**Analyse du cadre légal de la production et du commerce du cacao au
Cameroun**

QUESTIONS AND ANSWERS

Question 1

Does the per diem refer to a collective or individual remuneration?

Answer for question 1

Per Diem refers to an individual remuneration.

Question 2

The Cameroonian law educational system grants only two main degrees that can either be public or private law. Specific fields such as environment, commerce and land tenure are studied as courses, insinuating that one can only become expert in those fields through practice. Therefore, concerning nominations, can experience be used for appointment criteria in addition to a degree in private/public law?

Answer for question 2

Yes, experience can be used to demonstrate expertise in the different areas of law, in addition to a law degree.

Question 3

1.3. Tâches

Tâche 1: Examens du cadre juridique pertinent au cacao pour pour le RDUE

1.2. ??????

1.3. Proposition de méthodologie pour soutenir la diligence raisonnée des opérateurs...

Sur la base des tâches 1 et 2,...

Answer for question 3

The text under paragraph 1.3 has been amended, a corrigendum of the Tender Specifications has been posted on the EFI website.

Question 4

FINANCIAL PROPOSAL

A. Lump sum

B????? Missing

Answer for question 4

The financial proposal has only one section: A, named "Lump Sum". This means the tenderer is requested to insert total amount of costs for each of the 4 deliverables, listed under paragraph 1.6 of the tender specifications. There is no request to break down into individual costs.